
 

 

На основу члана 42. став 1. тачка 5 Статута Економског факултета у Суботици бр. 01-1685 

од 02. јуна 2022. године, са изменама и допунама од 14.12.2023. године и измењеним 

23.02.2024. године, Савет Факултета, на предлог Наставно-научног већа Факултета, на 5. 

видеоконференцијској седници одржаној 20.1.2025. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Финансијског плана за 2024. годину – шеста измена 

Meњају се износи на позицијама Финансијског плана за 2024. годину на начин како је 

наведено:  

Ред.

бр 

Економска 

класифика

ција Извор Назив позиције 

Претходно 

стање Промена Ново стање 

 4212 Република Енергетске услуге 3.700.000 -1.000.000 2.700.000 

 4214 Република Услуге комуникација 350.000 -128.369 221.631 

 4161 Република 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 0 665.000 665.000 

 4213 Република Комуналне услуге 860.000 65.614 925.614 

 4219 Република Остали трошкови 6.940.000 153.455 7.093.455 

 4222 Република 

Трошкови службених путовања у 

иностранство 900.000 1.300 901.300 

 4235 Република Стручне услуге 10.200.000 227.000 10.427.000 

 4261 Република Административни материјал 150.000 16.000 166.000 

 4221 АПВ 

Трошкови службених путовања у 

земљи 1.100.000 -26.900 1.073.100 

 4211 АПВ 

Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 10.000 17.100 27.100 

 4233 АПВ 

Услуге образовања и усавршавања 

запослених 450.000 9.800 459.800 

 4151 Сопствени Накнаде трошкова за запослене 7.500.000 -997.800 6.502.200 

 4211 Сопствени 

Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 800.000 10.500 810.500 

 4212 Сопствени Енергетске услуге 19.000.000 595.000 19.595.000 

 4214 Сопствени Услуге комуникација 1.900.000 20.200 1.920.200 

 4231 Сопствени Административне услуге 99.400 300 99.700 

 4239 Сопствени Остале опште услуге 3.100.000 95.000 3.195.000 

 4249 Сопствени Остале специјализоване услуге 1.004.000 27.500 1.031.500 

 4251 Сопствени 

Текуће поправке и одржавање 

објеката 1.204.000 213.000 1.417.000 

 4263 Сопствени 

Материјали за образовање и 

усавршавање 360.000 5.300 365.300 

 4268 Сопствени 

Материјали за одржавање 

хигијене 1.532.000 31.000 1.563.000 

 
 

 

 



Образложење 

Финансијски план за 2024. мења се унутар постојећих позиција, односно дошло је до 

смањења, то јест повећања појединих износа, а све на основу извршених расхода током 

године, као и на основу дозначених средстава из Покрајинског секретаријата за високо 

образовање и научноистраживачку делатност и Министарства просвете на самом крају 

године. Укупан планирани износ се не мења. 

 

 

Број: 08-129 Председник Савета Факултета 

Суботица, 20.1.2025. године  

       Проф. др Дејан Брцанов 

 


